do Colégio Permanente de Corregedores Gerais dos Tribunais de Justiça do Brasil - ENCOGE, no período de 07 a 09 de 
fevereiro, de conformidade com o Processo nº 8504631-38.2018.8.06.0026,

RESOLVE:

Conceder o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, para o Desembargador Teodoro Silva Santos, no valor unitário de R$ 
985,06 (novecentos e oitenta e cinco reais e seis centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 246,26 (duzentos e quarenta 
e seis reais e vinte e seis centavos), totalizando R$ 2.708,91 (dois mil, setecentos e oito reais e noventa e um centavos), bem 
como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/RECIFE/FORTALEZA, para o Desembargador indicado, Conceder o pagamento 
de 02 e ½ (duas e meia) diárias, para os Juizes Ernani Pires Paula Pessoa Júnior e Demétrio Saker Neto, no valor unitário de 
R$ 935,81 (novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e um centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 233,95 (duzentos 
e trinta e três reais e noventa e cinco centavos), totalizando R$ 2.573,48 (dois mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta 
e oito centavos), para cada, bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/RECIFE/FORTALEZA, para os magistrados 
indicados e Conceder o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, para o Juiz Francisco Gladyson Pontes Filho, no valor 
unitário de R$ 889,02 (oitocentos e oitenta e nove reais e dois centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 222,25 (duzentos 
e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/RECIFE/FORTALEZA, para o 

magistrado indicado.
Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente as despesas vinculadas ao primeiro 

e segundo grau de jurisdição, obedecidas as formalidades legais.

[...]

com o objetivo de participar do Encontro de Presidentes dos Tribunais de Justiça do Brasil, nos dias 21 e 22 de fevereiro, de 
conformidade com o Processo nº 8501637-81.2019.8.06.0000

RESOLVE:

Conceder o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, referente ao período de 21 a 23 de fevereiro, no valor unitário de R$ 
985,06 (novecentos e oitenta e cinco reais e seis centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 246,26 (duzentos e quarenta 
e seis reais e vinte e seis centavos), totalizando R$ 2.708,91 (dois mil, setecentos e oito reais e noventa e um centavos), bem 
como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA, para o Desembargador indicado .

Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente as despesas vinculadas ao segundo 
grau de jurisdição, obedecidas as formalidades legais.

[...]

da reunião do Comitê Gestor da Conciliação junto ao Conselho Nacional de Justiça, no dia 04 de fevereiro, de conformidade 
com o Processo nº 8500002-20.2019.8.06.0015,

RESOLVE:
Conceder o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 935,81 (novecentos e trinta e cinco reais e 

oitenta e um centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 233,95 (duzentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos), 
totalizando R$ 1.637,67 (hum mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos), bem como, passagem aérea no 
trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o magistrado indicado.

Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente as despesas vinculadas ao primeiro 
grau de jurisdição, obedecidas as formalidades legais.